sean, o se deban o puedan aver o pertaynnezcan aver a las dichas pupillas, en
qualquiere manera, bien e lealment como bueno leal e verdadero tutor, e quando las
dichas marquesa Lopiz e Sevilia Lopiz hermanas e pupillas fueren de hedat de doze
aynnos complidos, el dicho don Ruy Periz tutor que les rendra a ellas o a lur
mandamiento de la ministracion que fecha avra en razon de la dicha tutoria, buena e
verdadera cuenta como bueno leal e verdadero tutor, obligando a esto si e todos sus
bienes segun derecho quiere e manda en fecho de tutoria. Et nos governador
sobredicho, sobre esto dienos de nuestro of icio al dicho tutor autoridad e poder plenero
de demandar, defender, procurar e ministrar, todos los bienes de las dichas pupillas
como dicho es de suso. En testimonio de esto diemosle esta nuestra carta avierta
seyllada con nuestro seyeyllo (7) pendient.

Datum en Stella (8), viernes primero empues la fiesta de San Vicent. Anno
Domini millesimo CC. nonagessimo septimo.

Presentes maestre Gil Lopiz d'Urroz dean de Tudela, don Martin Yvanis d'Uriz
alcalde del mercado de Pamplona, don Pero Semeniz de Veraiz e don Pedro de la Riba
alcaldes en la Cort de Navarra e muchos otros cavaylleros (3) infançones e ruanos.

Et yo Martin Periz de Steilla (9) notario publico e jurado en la Cort de Navarra, qui
esta present carta a requisicion del dicho tutor de mandamiento del dicho governador
con mi propia mano escrivi e pusi en eylla este mio signo acostumbrado en testimonio
de verdat.

* La datación crónica está calculada a partir de la fiesta de San Vicente levita Valencia 22 de enero.
(1) Alffonsso de Rovray] Alfonso de Rovray B.- (2) Brunisen] Brusen B.- (3) cavayllero] cavaliero B.- (4)

Brunisent] Brinisen B.- (5) orphanas] horfanas B.- (6) eyll] el B.- (7) seyeyllo] sello B.- (8) Stela] borroso en A]
Estella.- (9) Steilla] Esteylla A.
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1298. mayo. 1 Barcelona

El rey aragonés Jaime II concede al monasterio de La Oliva un privilegio de
salvaguarda, acogiendo bajo su protección a sus moradores y a todas sus propiedades,
y renueva el privilegio que tienen de poder transitar libremente cualquier mercancía o
ganado por sus dominios sin pagar por ello gravamen alguno.

AHN. Sec. Clero La Oliva carp.a 1421 n.º 9 (original) (A).
AGN. Lib. Bec. La Oliva f.º 105 vt.º (B).
Cit. UBANI B.: Anales (95) pg. 72.
Cit. GARCIA B.: Memorial (25) s.pg.
Cit. MEMORIAL (77) pg. 29 n.º 13.

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum,
Valentie et Murcie, comesque Barchinone ac Sancte Romane ecclesie vexillarius
anmiratus et capitaneus generalis, recipimus sub nostra protectione custodia comanda
ac guidonatico spetiali monasterium Sancte Marie de Oliva ordinis cisterciensis,
abbatem et conventum eiusdem monasterii nec non et homines ipsius monasterii tam
christianos quam sarracenos, cum omnibus bonis mobilibus et inmobilibus prefati
monasterii abbatis et conventus eiusdem et hominum predictorum, in eundo, stando, ac
etiam redeundo (1) per omnia loca terre et dominationis nostre tam per terram quam per
mare, stagnum et quamlibet aquam dulcem. Ita quod nullus confidens de nostra gratia
vel amore audeat vel presumat dictum monasterium abbatem vel monachos, seu alios
homines eiusdem, vel aliqua loca sua invadere, capere, impedire, marchare, detinere
vel etiam pignorare, culpa crimene vel debitis alienis nisi principales essent debitores,
vel fideiussores pro aliis constituti, nec etiam in hiis casibus nisi prius pro eis factita
inuenta fuerit de directo. Mandantes firmiter superiuntariis, vicariis, baiulis, çalmedinis,
iusticiis, merinis, iuratis et universis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et
futuris, quod presentes guidaticum nostrum firmum habeant et observent et faciant ab
omnibus inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire
permitant aliqua ratione. Ipsis tamen abbate, monachis et hominibus suis existentibus
paratis facere querelantibus de se iustum complementum. Quicumque autem contra hoc
guidaticum nostrum venire in aliquo atemptaverit, iram et indignationem nostram et
penam quingentorum morabetiorum in auro, absque remedio se noverit incursurum,
dampno illato primitus plenarie restituto.